scz oīno exp̄sse quasi exp̄sse et
tacite. Exp̄sse oīno q̄ i testa-
mēto vel codicillis puidēt spe-
cialr de tutorib⁹. Quasi exp̄sse
q̄ nō puidēt exp̄sse: q̄ sub-
intelligunt vocasse ad tutelā le-
gitimos. Tacite q̄ cessat p̄se-
missis. Itā tūc v̄l remissis indi-
ci q̄ dare non h̄z. Et hinc succe-
dit regula q̄ p̄uisio hoīs facit
cessare prouisionē legis. l. ex fa-
cto. §. itē q̄ro. ff. de vulg. r pupil-
la. Et notat in. c. venies. de p̄se-
script. Cessante nō prouisione
hoīs apta vel occulta congruū
est q̄ succedat p̄uisio legis. Ces-
sat ergo p̄uisio hoīs in duob⁹
casib⁹ p̄missis: r iō p̄uisio le-
gis q̄ exequit ministerio iudi-
cis locus est: vno tñ casu d̄ quo
§. visū est. fallit hec regula. l. q̄si
sup̄sunt reliquie cessare faciūt
legitimas r dāt locū datus. de
quib⁹ p gl. r doc. in dictis legi-
bus prima. C. de testa. m. r sc̄da
si q̄s sub cōditioe. ff. e. ti. de test.
tut. erit ergo hec resolutio q̄ ex
premissis colligemus tres regu-
las in hac materia. p̄p̄ia regu-
la erit q̄ vbi cūq; cessant tutele
testamētarij r eoz reliq̄s locus
est legitimis tutorib⁹. Sc̄da re-
gula q̄ vbi cūq; cessat tutele tes-
tamētarij s̄z nō eaz reliquie lo-
cus est datus r non legitimis
tutorib⁹. Tertia regula: deffici-
entibus testamētarijs r reliquijs
eaz ac etiā legitimis / locus est
datus. et de regule colliguntur

ex premissis ter. gl. et dictis docto-
 rorū in eis. Sed restat dubiū:
 an si pūmus r scōs grada de-
 ficiat legitimorū ppter impedi-
 mentū erit locus vteriori gra-
 du legitimorū: an prouidebit de
 datiuo. Distingue: qz aut ipe-
 dimētū fuit ab initio cū est des-
 ferēda aut ex postfacto ea iam
 delata si ab initio r impedimē-
 tū est ppernū: vt qz est femina
 vt ppetuo furiosus mntus vel
 furdus: tūc nō est loc⁹ datiuo:
 s; legitimo sequētis gradus: vt
 ff. de leg. tu. l. i. §. interdū alibi.
 r. §. itē in libertinis. et. §. si. r. l.
 agnato. i. si. Si autē tpale impedi-
 mentū / vt qz minor vel captus
 ab hostib⁹: tunc nō est locus le-
 gitimo sequētis gradus: sed tm̄
 datiuo: vt. ff. e. l. i. §. si locus. r in
 predicto. §. si libert⁹. Ceterū si
 impedit ex postfacto / vt qz re-
 mouet vel excusat locus est da-
 tiuo r nō legitimo sequētis gra-
 dus: vt. ff. e. l. i. §. nō tm̄. et. l. qz
 defuncto. Verū est qz multi sūt
 causas quib⁹ excusat qz ex tute-
 la r cura: qz succincte ennumerā-
 tur inst. de excu. tu. Rec pūt cō-
 mode breui⁹ sumari. Potes
 est sic resolvere: qz aliq non ad-
 mittunt etiā volētes: vt i minor.
 §. minorē r similes. §. idē. inst.
 de excu. tu. Item mulier. l. C. qz
 mulier. et dic regulr ppter ma-
 trē r anā: de quib⁹. i. dicē. Et
 excusant cereri multis modis.
 Pūmo si excedat annū. lxx. §.

itē maior. inst. de excu. tu. Item
 ppter onera. Pūmo: patron⁹
 liberorū habens Rome tres / in
 Italia quatuor / et qnoz in aliis
 prouincijs filios: vt inst. de excu.
 tu. in prin. r. §. qui excusare.
 Idē in nepotib⁹ qui in potesta-
 te sunt vel recadūt tntoz. eo. ti.
 in prin. §. i. Itē onerat⁹ pro fer-
 uitio pncipis vel repub. puta
 officiū ambasciatoris r similia.
 eo. tit. §. itē qui. r. §. r qui potes-
 tatē. Itē tres tutele nō affecta-
 te. e. §. itē tria. Itē vrgēs paup-
 tas. eo. §. sed et proper. Itē in-
 firmitas. §. itē propter inimici-
 tias capitales. eo. §. itē propter
 inimicitias. Itē is super statu
 aut totaliter vel maiori parte
 bonoz. eo. §. itē his qui. r. ff. eo.
 l. propter litē. Alias excusatio-
 nes potest quilibet curiosus vi-
 scurrēdo titulos adinuenire.
Quero: an dū processus ex-
 cusatorib⁹ sit erit necesse prou-
 deri pupillo de curatore ad illū
 litē. Dic qz sic. §. ff. inst. de aut.
 tuto. r sentit glof. in. l. j. C. her-
 fal. alle. als sentētia esset nulla:
 p. l. cōtra pupillū. ff. de re iudic.
 Et qz nobis ordo datus est per
 premissa / sup est videre an ma-
 ter / ania / ac etiā prouāia dū le-
 gitimis tutelis locus erit / ad-
 mittatur inter legitimos tntoz
 res. Et distingue tria tpa. Tpe
 digestoz codicis: r autenticorū
 tpe digestoz nō admitterantur:
 qz vile officiū erat. l. j. C. qz m̄

lier. r. l. ij. ff. de reg. iur. Poterat
 est mater hoc tpe digestoz ipe-
 trare administrationē tute. filij
 specialr r expresse. l. ff. de tut.
 nec op⁹ erat aliquib⁹ cantelis
 vel renūciationibus isto iure.
 Deinde supuenit aliad nouū
 ius. l. codicis: de quo. C. qz m̄.
 off. tut. r. p. to. quo iure fuit p-
 missum mulierib⁹ matrib⁹ ipe-
 trare a indice fieri nutrices li-
 berorū snorū cessantib⁹ testamē-
 tarijs r legitimis. Et eo mediā
 te qz p̄stebant cū sacro i actis
 publicis prestito ad alias nup-
 tias non deuenire. Et eodē in-
 ramēto renūciabāt senatuscō-
 sulto yelleano r oī p̄sidio r an-
 filio iuris. Et vltra / obligabāt
 et hypothecabāt oīa bona sua
 p̄ inuitate pupilli. l. ij. r. ij. C.
 qz m̄. off. tu. demū rō r tertio
 loco supuenit ius autēticorū: qz
 nos hodie regi op⁹: de quo in
 autēticis: vt sunt pbe matres.
 colk. vj. r. C. qz mulier offi. tut.
 fungi pōt. in aut. ibidē signata.
 Que quidē iura autenticorū in
 qnoz inonant iura digestoz.
 r. C. i. eo. qz remiserūt necessita-
 tē impetrādi a pncipe. Sed qz
 extēsus est ad anā p̄uilegiū qd
 m̄i p̄tebat. Tertio qz p̄ferūf
 sūt renūciatōes cū sacro p̄stā-
 do apud acta cū nō p̄uolatiōe
 ad scōa vota. Quarto. s. qz p̄ p̄
 aut. vt hi qz obligatas p̄bi. res
 lē b̄re minorē colla. vj. p̄hibitiū